
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Tvorba formuláře



Vytvoření formuláře: Připomeňme - formuláře jsou jiným, příjemnějším, přehlednějším pohledem na data
v tabulkách. Formuláře jsou dokumenty s poměrně rozmanitou podobou, mohou mít různě rozmístěná políčka, obsahovat
grafiku a další prvky, mohou obsahovat také data ze souvisejících tabulek Þ jejich realizace je individuální volbou
uživatele.

Formulář v návrhovém zobrazení

Umožňuje vytvořit formulář přesně dle požadavků uživatele.
V nabídce Vytvořit klepneme na ikonu Návrh formuláře:

Návrhové zobrazení

Danou volbou je vytvořen základní formulář s jedinou sekcí tělo.



Tvorba formuláře:

Tvorba formuláře

1) Klepnutím na        určíme tabulku pro  kterou budeme vytvářet formulář.



Tvorba formuláře

2) Určíme pole z tabulky pro  kterou vytváříme formulář a tažením levým
tlačítkem myši jej přeneseme do Těla formuláře. Tento postup
zopakujeme se všemi poli, které chceme aby formulář obsahoval.

Tvorba formuláře:



Tvorba formuláře

3) Určíme rozvržení polí ve formuláři.

Tvorba formuláře:



Tvorba formuláře

4) Určíme grafické ztvárnění formuláře: a) písma, b) vzhled pozadí
a c) rámečků kolem políček formuláře. Volba je na Vás, doporučuji být
však střídmým:
a) Klepneme na upravovaný objekt - tento se graficky zvýrazní. Pak
v nabídce Návrh použijeme vhodný nástroj pro formátování:

Tvorba formuláře:



Tvorba formuláře:

Tvorba formuláře

4) Určíme grafické ztvárnění formuláře: a) písma, b) vzhled pozadí
a c) rámečků kolem políček formuláře. Volba je na Vás, doporučuji být
však střídmým:
b) Klepneme doTěla formuláře. Pak v nabídce Návrh použijeme

vhodný nástroj pro formátování pozadí:

případně v Seznamu vlastností upravíme Barvu pozadí.



Tvorba formuláře:

Tvorba formuláře

4) Určíme grafické ztvárnění formuláře: a) písma, b) vzhled pozadí
a c) rámečků kolem políček formuláře. Volba je na Vás, doporučuji být
však střídmým:
c) Klepneme na upravovaný objekt - tento se graficky zvýrazní. Pak
v nabídce Seznam vlastností provedeme změnu vzhledu Stylu okraje:



Tvorba formuláře:

Tvorba formuláře

Po přepnutí Zobrazení formuláře vidíme výsledek tvorby formuláře:



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 65 - 66.
•Ivo Magera. JAK NA POČÍTAČ Databáze v programu ACCESS. Praha 2000: COMPUTER PRESS.
str. 48 - 52.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


